

Resolución	Expediente	Acta N°
4053/2018	12865/018	2018/0058

**VISTO:** estas actuaciones relacionadas con la Compra Directa por Excepción N° 62/2018 para la "Contratación de servicio de arrendamiento de vehículos sin chofer";

**RESULTANDO:** que dicho procedimiento fue adjudicado por Resolución de Directorio N° 3201/2018 de fecha 24 de octubre de 2018;

**CONSIDERANDO: I)** que la firma que resultó adjudicataria ANCASUD S.A. aclaró que el monto adjudicado, según su oferta, comprende a un solo vehículo;

**II)** que en función de lo informado por la referida empresa, la Comisión Asesora de Adjudicaciones constata que le asiste razón y sugiere modificar la Resolución de adjudicación en el sentido de establecer que en donde dice "...por un monto **total mensual por las seis unidades** de \$640.188,60 (pesos uruguayos seiscientos cuarenta mil ciento ochenta y ocho con 60/100)..." debe decir: "**...por un monto total por una unidad** de \$ 640.188,60 (pesos uruguayos seiscientos cuarenta mil ciento ochenta y ocho con 60/100)...", dejando asimismo sin efecto el monto total del procedimiento el cual ascendió a la suma de \$3.841.131.60 (pesos uruguayos tres millones ochocientos cuarenta y un mil ciento treinta y uno con 60/100);

**III)** que la Subdirección General de Administración sugiere modificar Resolución de Directorio N° 3201/2018 conforme a lo sugerido por la Comisión Asesora de Adjudicaciones;

**IV)** que controlados los procedimientos por Dirección General, ésta eleva el proyecto a consideración de Directorio;

**ATENCIÓN:** a lo precedentemente expuesto y a las facultades dadas por la Ley 15.977;

#### EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DEL NIÑO Y ADOLESCENTE DEL URUGUAY

#### RESUELVE:

**1º) MODIFÍCASE** la Resolución de Directorio N°3201/2018 de fecha 24 de octubre de 2018 referente a la Compra Directa por Excepción N° 62/2018 dispuesta para la "Contratación de servicio de arrendamiento de vehículos sin chofer" en el sólo sentido de establecer que:

- el **monto unitario es de \$106.698,10** (pesos uruguayos ciento seis mil seiscientos noventa y ocho con 10/100);
- el **monto total por los 6 (seis) meses de la unidad es de \$640.188,60** (pesos uruguayos seiscientos cuarenta mil ciento ochenta y ocho con 60/100) IVA 22% incluido, en modalidad de pago crédito 90 días.
- **se deja sin efecto** el monto total del procedimiento de \$3.841.131.60 (pesos uruguayos tres millones ochocientos cuarenta y un mil ciento treinta y uno con 60/100).

**2º) COMUNÍQUESE** a la Contadora Delegada del Tribunal de Cuentas, cumplido; **pase** a la División Adquisiciones con destino al Departamento Técnico de Adquisiciones para realizar las notificaciones y demás trámites correspondientes.

CM/AP/FA

Fecha Acta: 26/12/2018 - Numero Acta: 2018/0058

Mag. Fernando Rodríguez  
DIRECTOR  
INAU

Lic. Marisa Lindner  
PRESIDENTA  
INAU